
Příloha č. 2 – návrh Smlouvy 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 

(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“)) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 1402/2, Liberec 1, 46117 

IČ: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

Bankovní spojení: xxx 

Účet číslo: xxx 

Zastoupená: xxx, kvestor 

Osoba zodpovědná za smluvní vztah: xxx, vedoucí TÚ 

Interní číslo smlouvy: 22/9615/049 

Název veřejné zakázky: 049_Lo_Služby odpadového hospodářství TUL 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Název/Firma:  Severočeské komunální služby s.r.o.         

Se sídlem v: Smetanova 4588/91, 466 01 Jablonec nad Nisou  

Zapsaná: KS v Ústí n. L., oddíl C, vložka 8513 

IČ: 62738542 

DIČ: CZ62738542 

Bankovní spojení: xxx 

Účet číslo: xxx 

Zastoupená: xxx 

Plátce DPH: Ano 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o poskytování služeb odpadového 

hospodářství (dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele spočívající ve svozu, převzetí 

a zajištění následného využití nebo odstranění komunálního odpadu, jehož původcem je 

objednatel, v souladu zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů a závazek objednatele za tyto služby platit dohodnutou cenu. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli do užívání odpadové nádoby, které 

budou splňovat požadavky dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady. 

3. Druhy odpadů, objemy a počty kusů jednotlivých odpadových nádob pro sběr 

komunálního odpadu, jejich umístění a požadovaná četnost svozu jsou uvedeny v příloze 

č. 1 této smlouvy. 



Příloha č. 2 – návrh Smlouvy 

4. Objednatel je oprávněn v závislosti na aktuální potřebě měnit jednotlivé parametry 

svozů uvedené v přílohách smlouvy (zejména četnost svozu, umístění, počet a objem 

odpadových nádob), a to písemným oznámením provedeným minimálně týden před 

požadovanou změnou. Taková změna bude smluvními stranami stvrzena dodatkem 

k této smlouvě. 

5. Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat poskytovatele o zajištění 

mimořádného svozu odpadů nad rámec četnosti uvedené v přílohách této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje mimořádný svoz odpadů objednat u poskytovatele s předstihem 

minimálně 24 hodin před požadovaným datem provedení mimořádného svozu. 

Poskytovatel je povinen zajistit mimořádný svoz odpadu za cenu uvedenou v příloze 

č. 2. 

6. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje právo v době do 3 

let od uzavření této smlouvy na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozšíření svozu 

o další druhy odpadů neuvedené v přílohách smlouvy. Tyto služby budou objednatelem 

zadány v souladu s § 66 ZZVZ, a to postupně podle potřeb objednatele v jednacím řízení 

bez uveřejnění. 

7. Okamžikem převodu vlastnického práva k odpadu, s nímž se nakládá na základě této 

smlouvy z objednatele na poskytovatele, je okamžik, kdy odpad převezme poskytovatel. 

Okamžikem převodu vlastnictví k odpadu přechází na poskytovatele odpovědnost za 

řádnou přepravu a konečné využití (resp. odstranění) odpadu. 

 

II. 

Podmínky poskytování služeb 

 

1. Poskytovatel poskytne služby odborně, v souladu s touto smlouvou, příslušnými 

právními předpisy a technickými i jinými normami, které se na poskytování služeb 

vztahují. 

2. Poskytovatel bude za objednatele plnit veškeré ohlašovací, evidenční a informační 

povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů. Poskytovatel bude objednateli 

měsíčně poskytovat data o druzích a množství převzatých odpadů dle této smlouvy, 

včetně informace o podílu a způsobu využití odpadů. 

3. Poskytovatel se zavazuje: 

a) předat objednateli na jednotlivých místech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 

nejpozději následující pracovní den po nabytí účinnosti této smlouvy pronajaté 

odpadové nádoby, 

b) zabezpečit v intervalech uvedených v příloze č. 1 smlouvy vyprazdňování 

odpadových nádob, svoz odpadu a jeho další využití či odstranění v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy; v případě, že svoz odpadu připadne na den 

pracovního klidu, provést svoz první pracovní den následující po dni pracovního 

klidu, 

c) po provedení výsypu přistavit prázdnou nádobu zpět na její stanoviště, 

d) odstranit případné znečištění způsobené zaměstnanci poskytovatele při manipulaci 

s nádobami, 

e) v případě nedodržení termínu svozu odpadu z důvodů na straně poskytovatele 

zajistit náhradní poskytnutí této služby nejpozději do 48 hodin, 

f) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně 

poskytovatele, zajistit náhradní řešení po dohodě s objednatelem, 



Příloha č. 2 – návrh Smlouvy 

g) odstranit odpady v místě stanoviště odpadových nádob, které v důsledku přeplnění 

nádob nebylo možno do nádob uložit, 

h) v případě nefunkčních odpadových nádob zajistit do 2 pracovních dnů ode dne 

zjištění nebo na základě požadavku objednatele jejich výměnu, 

i) zajistit minimálně 1x ročně desinfekci a vymytí odpadových nádob, 

j) používat k plnění této smlouvy vozidla takových rozměrů a hmotností, aby byla 

schopna bezpečného příjezdu k jednotlivým stanovištím s odpadovými nádobami. 

4. Objednatel se zavazuje: 

a) zřídit na vlastních nebo jím užívaných pozemcích stálá stanoviště odpadových 

nádob tak, aby byl poskytovatel schopen nádoby vyprázdnit, 

b) zajistit ve svozových dnech přístup zaměstnancům poskytovatele z veřejné 

komunikace ke stanovištím odpadových nádob a možnost manipulace s nimi, 

c) dbát na to, aby při dohodnutém intervalu poskytování služby nedocházelo 

k opakovanému přeplňování odpadových nádob; v opačném případě se objednatel 

zavazuje v součinnosti s poskytovatelem tuto situaci řešit, 

d) neukládat do odpadových nádob odpad, který neodpovídá jejich určení. 

5. Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu účinnosti této smlouvy vybavení 

svozových vozidel na technologické úrovni uvedené v příloze č. 3 nebo lepší. Není-li to 

možné, může poskytovatel ze závažných důvodů, avšak vždy s předchozím souhlasem 

objednatele poskytovat služby prostřednictvím jiných svozových vozidel. Splnění 

povinností dle tohoto odstavce je poskytovatel na výzvu objednatele povinen doložit. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá poskytovateli k provedení 

závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze 

strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené 

faktury nenastala dříve). Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 

úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 

povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 

požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy 

uzavřené mezi poskytovatelem a poddodavateli. 

7. Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob. 

Poskytovatel je dále povinen pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy zajistit 

férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami 

se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 

stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit 

splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Poskytovatel 

prohlašuje, že se bude v souvislosti s plněním smlouvy snažit minimalizovat dopad na 

životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je 

to možné a vhodné, bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby 

nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. Nesplnění 

povinností poskytovatele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. 

8. Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění služeb nebo v souvislosti 

s prováděním, a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 

9. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu pokynů daných mu objednatelem k poskytování služeb, jinak poskytovatel nese 

odpovědnost za škodu. 



Příloha č. 2 – návrh Smlouvy 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena služeb vychází z jednotkových cen v příloze č. 2. DPH bude účtována v souladu 

s účinnými právními předpisy. Jednotkové ceny v příloze č. 2 jsou po celou dobu 

účinnosti smlouvy závazné a pevné a zahrnují veškeré náklady spojené s plněním této 

smlouvy s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru. 

2. Cena služeb je hrazena měsíčně na základě faktur vystavených poskytovatelem. Faktury 

budou vystaveny samostatně pro dvě nákladová střediska (OSÚ a KaM dle přílohy č. 1). 

Splatnost faktur se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 OZ a pokud je 

poskytovatel plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji 

ve lhůtě splatnosti poskytovateli k opravě nebo vystavení nové faktury, aniž se tak 

dostane do prodlení se zaplacením ceny. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě opravené či nově vystavené faktury. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Smluvní strany připouštějí změnu jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 smlouvy 

z důvodu inflace. Jednotkové ceny v příloze č. 2 mohou být upraveny ve druhém 

a dalším roce účinnosti této smlouvy v závislosti na míře inflace vyjádřené pomocí 

indexu spotřebitelských cen dle údajů zveřejňovaných Českým statistickým úřadem tak, 

že jednotkové ceny mohou být navýšeny nejvýše o průměrnou roční míru inflace za 

uplynulý kalendářní rok, pokud tato průměrná roční míra inflace za uplynulý kalendářní 

rok přesáhne 3 %. O takovou úpravu jednotkových cen musí smluvní strana požádat 

písemně druhou smluvní stranu. Úprava cen se v případě dohody smluvních stran 

provede formou písemného dodatku k této smlouvě, a to ke dni účinnosti takového 

dodatku. 

 

IV. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s předáním odpadových nádob objednateli je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

500 Kč za každou nepředanou odpadovou nádobu a každý den prodlení. 

2. V případě, že dodavatel nedodrží termín svozu odpadu stanovený touto smlouvou 

a nezajistí náhradní poskytnutí služby dle čl. II odst. 3 písm. e) smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za 

každou nevyprázdněnou odpadovou nádobu. 

3. V případě, že poskytovatel nedodrží požadavky na technologickou úroveň svozových 

vozidel dle čl. II odst. 5 smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý započatý kalendářní měsíc trvání 

porušení. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele, je poskytovatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



Příloha č. 2 – návrh Smlouvy 

5. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní strany tak 

vylučují užití § 2050 OZ. 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 

smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. Za podstatné porušení 

smlouvy se zejména považuje: 

a) prodlení poskytovatele se zajištěním odvozu odpadu delším než 48 hodin od termínu 

řádného svozu, 

b) opakované porušení povinnosti poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 

za opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel 

poskytovatele již v minulosti výslovně upozornil, 

c) prodlení objednatele se zaplacením ceny podle smlouvy po dobu delší než 30 dnů, 

d) zjištění, že parametry služby neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, 

příslušnými právními předpisy (např. zákon o odpadech) či technickými normami. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty či náhrady 

škody. 

3. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 

dodatečnou lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této 

lhůty; to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 

závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy 

i před uplynutím dodatečné lhůty poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 

4. Objednatel má právo smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů s šestiměsíční výpovědní 

dobou. Výpovědní doba počíná dnem doručení výpovědi poskytovateli. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne její účinnosti. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Smlouva bude uveřejněna objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, s čímž 

obě smluvní strany výslovně souhlasí. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny 

označit ve smlouvě údaje, které jsou předmětem anonymizace a nebudou ve smyslu 

zákona o registru smluv zveřejněny. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za 

zveřejnění takto neoznačených údajů. 

4. Poskytovatel je srozuměn a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích 

případných změn a dodatků a výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 

budou dle ZZVZ uveřejněny na profilu zadavatele objednatele, pokud nastanou zákonné 

důvody k tomuto uveřejnění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení OZ.  

6. Není-li obsahem této smlouvy ujednání pro objednatele výhodnější, platí pro tuto 

smlouvu podmínky (ve znění změn provedených zadavatelem na základě dotazů 



Příloha č. 2 – návrh Smlouvy 

účastníků) zadávací dokumentace k veřejné zakázce, které poskytovatel svou účastí 

v zadávacím řízení výslovně akceptoval. 

7. Poskytovatel i jeho případný poddodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném 

souhlasu druhé smluvní strany. 

9. Smlouva je uzavřena elektronicky. Bude-li uzavřena v tištěné podobě, bude vyhotovena 

ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

10. Smlouva může být měněna formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

11. V případě, že dojde k situaci, kdy se některá ujednání této smlouvy stanou neplatnými, 

neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tím ovlivněna platnost, účinnost nebo 

realizovatelnost ostatních ujednání této smlouvy a smluvní strany se zavazují neplatné, 

neúčinné nebo nerealizovatelné ujednání smlouvy nahradit takovým, které by svým 

významem co nejlépe odpovídalo původnímu ujednání. 

12. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 

budou řešeny pokud možno smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, 

sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně příslušného soudu určenou dle sídla 

objednatele. 

13. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že o každé organizační změně (např. změna telefonního čísla, změna adresy, bankovního 

spojení apod.) se budou do 7 dnů navzájem informovat. 

14. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být v písemné podobě. 

15. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, že je uzavřena podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ujednáními 

připojují své podpisy: 

 

 Razítko a podpis poskytovatele 

 

 

 

…………………………………………. 

xxx 

V Jablonci n.N. dne       

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

…………………………………………… 

xxx 

V Liberci dne       

 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:   

Příloha č. 1 - Odběrná místa, nádoby a perioda svozů 

Příloha č. 2 - Ceník služeb 

Příloha č. 3 - Formulář s údaji pro hodnocení nabídek 


